
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Агинское 
 

«30» сентября 2022 г.                  № 263-О 

 
Об утверждении результатов 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году  

 
 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
русскому языку. 

Приложение: на 8 л. в 1 экз. 

 

 

 

 

Руководитель 

управления образования                                      Е.В. Рябцева  

 
 

 

  

 

 

 

 

 



русский язык

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Д-1 Дармодехина Полина Александровна10.06.2005 МКОУ Гладковская СОШ 11 победитель 44,5 66 Шкиль О.П.

2 А-11-2 Перистая Евгения Евгеньевна 21.12.2004 МКОУ Межовская СОШ 11 призер 30 45% Салий Л. В.

3 Р-11-1 Бехлер Александр Сергеевич 22.04.2005 МБОУ "АСОШ №1" 11 Призер 28,5 43 Менчинская Н. Н.

4 Р-11-4 Третьякова Татьяна Юрьевна 21.03.2005 МБОУ "Агинская СОШ №2" 11 участник 25 37 Морева Н.А.

5 Р-11-1 Ножкина Валерия Владиславовна11.10.2005 МБОУ "Агинская СОШ №2" 11 участник 22,5 37 Морева Н.А.

6 Р-11-2 Третьяков Дмитрий Евгеньевич 21.05.2005 МБОУ "Агинская СОШ №2" 11 участник 21 33 Морева Н.А.

7 Р-11-3 Савельева Ангелина Олеговна 24.05.2006 МБОУ "Агинская СОШ №2" 11 участник 19 28 Морева Н.А.

8 А-11-1 Алексеева Александра Игоревна 08.07.2005 МКОУ Большеарбайская СОШ 11 участник 17 25 Петухова С.В.

9 А-11-1 Головинский Семён Андреевич 05.04.2005 МКОУ Межовская СОШ 11 участник 16 24% Салий Л. В.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов 67



русский язык

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Р-10-1 Зубрицкая Арина Анатольевна 18.05.2006 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 призёр 20 50 Морева Н.А.

2 Р-10-2 Курбатова Юлия Сергеевна 16.10.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 участник 17,5 43 Морева Н.А.

3 Р-10-1 Перцева Наталья Владимировна 13.10.2006 МКОУ Среднеагинская СОШ 10 участник 16 40 Яровая Т.П.

4 Р-10-1 Шикунова Дарья Сергеевна 29.12.2006 МКОУ Вознесенская СОШ 10 участник 16 40 Снытко Л.Л.

5 Р-10-2 Ефимкина Алина Вячеславовна 29.01.2006 МКОУ Унерская СОШ 10 участник 14 35% Межекова О.В.

6 Р-10-3 Емельянова Римма Вячеславовна 22.08.2006 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 участник 12,5 31 Морева Н.А.

7 Р-10-1 Григорьева Кристина Александровна 13.03.2006 МКОУ Унерская СОШ 10 участник 11 28% Межекова О.В.

8 Р-10-4 Репин Никита Александрович 22.01.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 10 участник 11 28 Морева Н.А.

9 Р-10-1 Качанов Артем Денисович 05.07.2006 МБОУ "АСОШ №1" 10 Б участник 9 23 Менчинская Н. Н.

10 Р-10-2 Матвеева Маргарита Дмитриевна 22.02.2006 МБОУ "АСОШ №1" 10 А Участник 6 15 Менчинская Н. Н.

11 Р-10-3 Сулейменова Милана Армановна 20.10.2006 МБОУ "АСОШ №1" 10 А Участник 6 15 Менчинская Н. Н.

12 А-10-1 Елизарова Екатерина Витальевна 15.03.2006 МКОУ Межовская СОШ 10 участник 6 15% Салий Л. В.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов 40



русский язык

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Р-9-1 Гришина Варвара Андреевна 13.11.2006 МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 победитель 29 74 Морева Н.А.

2 В-1 Видясова Мария Владмировна 14.12.2006 МКОУ Гладковская СОШ 9 победитель 22 56 Шкиль О.П.

3 Р-9-2 Звайгзне Артѐм Вадимович 17.02.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 призѐр 21 54 Морева Н.А.

4 Р-9-4 Кузьмук Андрей Андреевич 08.02.2007 МБОУ "АСОШ №1" 9 А Призер 19 49 Дроздова Т. И.

5 Р-9-2 Дроздова Юлия Александровна 26.02.2008 МБОУ "АСОШ №1" 9 Б Участник 17,5 45 Дроздова Т. И.

6 Р-9-3 Кремнева Наталья Дмитриевна 28.07.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 участник 17 44 Морева Н.А.

7 Р-9-5 Климентѐнок Ульяна Максимовна 10.04.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 участник 17 44 Морева Н.А.

8 Р-9-4 Пупкевич Софья Игоревна 25.06.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 9 участник 16 41 Морева Н.А.

9 Р-9-1 Лой Анастасия Викторовна 28.08.2007 МКОУ Среднеагинская СОШ 9 участник 15 38 Дейзель Н.Ю.

10 Р-9-2 Никифорова София Ивановна 25.04.2007 МКОУ Среднеагинская СОШ 9 участник 15 38 Дейзель Н.Ю.

11 Р-9-1 Гаак Юлия Витальевна 22.09.2007 МКОУ Унерская СОШ 9 участник 14 36% Михайлова Г.В.

12 Р-9-2 Самигулина Анастасия Александровна 04.03.2007 МКОУ Унерская СОШ 9 участник 13 33% Михайлова Г.В.

13 Р-9-5 Троцкая Алина Евгеньевна 24.02.2007 МБОУ "АСОШ №1" 9 А Участник 12 31 Дроздова Т. И.

14 Р-9-1 Макарова Ольга Викторовна 24.10.2007 МКОУ Орьѐвская СОШ 9 участник 11 28 Спинова Л.С.

15 Р-9-1 Горюхина Юлия Владимировна 25.01.2007 МБОУ "АСОШ №1" 9 А Участник 9 23 Дроздова Т. И.

16 Р-9-5 Рудель Вероника Валерьевна 10.06.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 9 23 Буйко Л.И.

17 Р-9-3 Каер Алина Алексеевна 07.08.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 8 21 Буйко Л.И.

18 А-9-1 Одноконный Константин Евгеньевич 17.03.2007 МКОУ Межовская СОШ 9 участник 7,5 19% Салий Л. В.

19 А-9-2 Филиппова Карина Евгеньевна 29.08.2007 МКОУ Межовская СОШ 9 участник 7 18% Салий Л. В.

20 Р-9-4 Кайзер Эльвира Максимовна 17.02.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 7 18 Буйко Л.И.

21 Р-9-3 Карманова Дарья Евгеньевна 22.02.2007 МБОУ "АСОШ №1" 9 Б Участник 6 15 Дроздова Т. И.

22 Р-9-2 Григорьева Анна Викторовна 16.05.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 6 15 Буйко Л.И.

23 А-9-2 Шевердак Анастасия Олеговна 14.11.2006 МКОУ Большеарбайская СОШ 9 участник 6 15 Архипова О.Е.

24 Р-9-1 Бортель Данила Сергеевич 10.072007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 4 10 Буйко Л.И.

25 Р-9-6 Шикунов Виталий Сергеевич 21.11.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 9 участник 4 10 Буйко Л.И.

26 А-9-1 Бедова Виктория Анатольевна 08.01.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 9 участник 4 10 Архипова О.Е.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов 39



русский язык

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Р-8-1 Гладкова Эвелина Евгеньевна 22.06.2008 МКОУ Унерская СОШ 8 победитель 20 65% Бардюкова И.С.

2 Р-8-1 Буйко Данил Андреевич 20.01.2008 МКОУ Кулижниковская СОШ 8 победитель 17,5 56 Веретенникова Е.П.

3 Р-8-1 Герасимова Ксения Дмитриевна 01.02.2008 МБОУ "АСОШ №1" 8 А Призер 15 48 Дроздова Т. И.

4 Р-8-1 Николаев Игорь Владимирович 31.12.2008 МКОУ Среднеагинская СОШ 8 призер 15 48 Дейзель Н.Ю.

5 Р-8-1 Ефимова Ольга Васильевна 05.12.2008 МКОУ Тинская ООШ 8 призер 15 48% Зык Л.А

6 Р-8-2 Холтурина Елизавета Андреевна 01.07.2008 МКОУ Среднеагинская СОШ 8 участник 14 45 Дейзель Н.Ю.

7 Р-8-3 Непомнящая Полина Витальевна 06.10.2008 МБОУ "АСОШ №1" 8 Б Участник 13 42 Дроздова Т. И.

8 Р-8-2 Мордовина Лилия Зауриевна 01.09.2008 МКОУ Унерская СОШ 8 участник 13 42% Бардюкова И.С.

9 Р-8-3 Шевчук Юлия Евгеньевна 01.07.2008 МКОУ Среднеагинская СОШ 8 участник 12 39 Дейзель Н.Ю.

10 Р-8-2 Донзаленко Анна Дмитриевна 07.12.2007 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8б участник 10,5 34 Слезина О.В.

11 Р-8-4 Разумная Анна Михайловна 28.09.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8а участник 10 32 Морева Н.А.

12 Р-8-1 Кузьмина Елизавета Андреевна 09.06.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8а участник 9 29 Морева Н.А.

13 Р-8-6 Шейнмаер Арина Евгеньевна 29.01.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8а участник 8,5 27 Морева Н.А.

14 Р-8-5 Сергомасова Екатерина Владимировна 29.02.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8б участник 8 26 Слезина О.В.

15 Э-8-1 Бусыгина Карина Евгеньевна 17.07.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 8 Участник 7 23 Петухова С.В.

16 Р-8-3 Королѐв Ярослав Денисович 29.09.2008 МБОУ "Агинская СОШ №2" 8а участник 7 23 Морева Н.А.

17 Р-8-2 Проценко Арина Максимовна 11.07.2008 МКОУ Орьѐвская СОШ 8 участник 6 19 Спинова Л.С.

18 Р-8-4 Прудникова Екатерина Петровна 31.05.2008 МБОУ "АСОШ №1" 8 А Участник 5,5 18 Дроздова Т. И.

19 Р-8-2 Коршин Алена Алексеевна 27.02.2008 МБОУ "АСОШ №1" 8 Б Участник 5 16 Дроздова Т. И.

20 Р-8-1 Кирюшин Руслан Витальевич 17.05.2008 МКОУ Орьѐвская СОШ 8 участник 5 18 Спинова Л.С.

21 Р-8-1 Кайзер Ксения Максимовна 11.04.2008 МКОУ Вознесенская СОШ 8 участник 5 16 Снытко Л.Л.

22 Р-8-2 Снытко Анастасия Владимировна 02.03.2008 МКОУ Вознесенская СОШ 8 участник 5 16 Снытко Л.Л.

23 Э-8-4 Султанова Мария Руслановна 05.08.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 8 Участник 5 16 Петухова С.В.

24 Э-8-2 Панина Анастасия Александровна 30.11.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 8 Участник 4 13 Петухова С.В.

25 Р-8-4 Миронов Иван Васильевич 28.06.2008 МКОУ Вознесенская СОШ 8 участник 3 10 Снытко Л.Л.

26 Р-8-5 Юркин Владимир Владимирович 09.06.2008 МКОУ Вознесенская СОШ 8 участник 3 10 Снытко Л.Л.

27 Э-8-3 Просянников Алексей Александрович 07.06.2008 МКОУ Большеарбайская СОШ 8 участник 2,5 8 Петухова С.В.

28 Р-8-3 Тумар Владимир Владимирович 19.11.2007 МКОУ Вознесенская СОШ 8 участник 2 6 Снытко Л.Л.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов  31



русский язык

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Р-7-2 Бызова Богдана Александровна 02.07.2009 МКОУ Унерская СОШ 7 победитель 41 93% Межекова О.В.

2 Р-7-2 Дитерле Анастасия Ивановна 02.06.2009 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7 победитель 26 65 Слезина О.В.

3 Р-7-1 Броздецкий Кирилл Николаевич 14.11.2008 МКОУ Унерская СОШ 7 участник 24 55% Межекова О.В.

4 П-1 Петрова Татьяна Илгаровна 11.01.2009 МКОУ Гладковская СОШ 7 участник 16 36 Шкиль О.П

5 Р-7-1 Сергеева София Алексеевна 25.01.2009 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7 участник 15 34 Слезина О.В.

6 Р-7-4 Острецова Екатерина Константиновна 25.05.2009 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7 участник 15 34 Слезина О.В.

7 Р-7-6 Рязанцева Дарья Валерьевна 22.06.2009 МБОУ "Агинская СОШ №1" 7 А Призер 14 32 Дроздова Т. И.

8 А-7-1 Биндарева Ксения Николаевна 01.07.2009 МКОУ Большеарбайская СОЩ 7 участник 14 32 Архипова О.Е.

9 А-7-2 Грибанова Нина Александровна 27.01.2009 МКОУ Большеарбайская СОЩ 7 участник 14 32 Архипова О.Е.

10 Р-7-9 Черноусова Дарья Романовна 23.09.2009 МБОУ "Агинская СОШ №1" 7 А Участник 13 30 Дроздова Т. И.

11 Р-7-1 Веремеева Анастасия Сергеевна 15.11.2009 МКОУ Среднеагинская СОШ 7 участник 12,5 28 Яровая Т.П.

12 Р-7-10 Швецова Владислава Олеговна 11.11.2009 МБОУ "Агинская СОШ №1" 7 А Участник 12 27 Дроздова Т. И.

13 А-7-3 Петухова Юлия Евгеньевна 21.12.2009 МКОУ Большеарбайская СОЩ 7 участник 12 27 Архипова О.Е.

14 Р-7-1 Лысенко Ольга Алексеевна 17.01.2009 МКОУ Вознесенская СОШ 7 участник 11 25 Буйко Л.И.

15 Р-7-7 Слепец Олег Романович 15.07.2009 МБОУ "Агинская СОШ №1" 7 В Участник 10,5 24 Дроздова Т. И.

16 Р-7-3 Калашникова Елена Сергеевна 02.07.2009 МБОУ "Агинская СОШ №1" 7 В Участник 10 23 Дроздова Т. И.

17 А-7-1 Ермолаев Евгений Дмитриевич 04.09.2009 МКОУ Межовская СОШ 7 Участник 10 23% Салий Л. В.

18 Р-7-3 Сорокопудова Валерия Евгеньевна 14.11.2009 МБОУ "Агинская СОШ №2" 7 участник 10 23 Слезина О.В.

19 Р-7-2 Валькова Дарья Владиславовна 18.08.2009 МБОУ "Агинская СОШ №1" 7 Б Участник 9,5 22 Менчинская Н. Н.

20 Р-7-8 Федорищева Анастасия Евгеньевна 08.09.2009 МБОУ "Агинская СОШ №1" 7 Б Участник 9 21 Менчинская Н. Н.

21 Р-7-1 Демина Татьяна Максимовна 22.03.2009 МКОУ Кулижниковская СОШ 7 участник 9 20 Козина Е.В.

22 Р-7-1 Таракановская Анна Викторовна 02.04.2009 МКОУ Орьёвская СОШ 7 участник 8,5 19 Сегедий С.А.

23 Р-7-1 Борисова Ксения Борисовна 11.02.2009 МБОУ "Агинская СОШ №1" 7 В Участник 8 18 Дроздова Т. И.

24 Р-7-5 Родионов Владимир Михайлович 05.12.2008 МБОУ "Агинская СОШ №1" 7 Б Участник 6,5 15 Менчинская Н. Н.

25 Р-7-4 Лазарева Алёна Андреевна 21.12.2008 МБОУ "Агинская СОШ №1" 7 Б Участник 5 11 Менчинская Н. Н.

26 Р-7-2 Репин Иван Сергеевич 16.10.2009 МКОУ Вознесенская СОШ 7 участник 5 11 Буйко Л.И.

27 Р-7-4 Шефер Анастасия Константиновна 22.10.2009 МКОУ Вознесенская СОШ 7 участник 5 11 Буйко Л.И.

28 Р-7-3 Рябинин Кирилл Дмитриевич 28.06.2009 МКОУ Вознесенская СОШ 7 участник 3 7 Буйко Л.И.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов _44



русский язык

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Р-6-6 Чанчиков Никита Сергеевич 20.04.2010 МБОУ "Агинская СОШ №1" 6 Б Победитель 34 68 Босая М. Ф.

2 Р-6-3 Сяткина Карина Ивановна 12.05.2010 МКОУ Унерская СОШ 6 победитель 30,5 61% Бардюкова И.С.

3 Р-6-3 Росовская Полина Витальевна 29.01.2010 МКОУ Тугачинская СОШ 6 победитель 30 60% Жукович С.Н.

4 Р-6-1 Разумная Алѐна Михайловна 27.10.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6а победитель 29,5 59 Морева Н.А.

5 Р-6-5 Ступко Ольга Сергеевна 21.04.2010 МБОУ "Агинская СОШ №1" 6 Б Призер 29 58 Босая М. Ф.

6 Р-6-4 Моисеенко Анастасия Сергеевна 10.01.2010 МБОУ "Агинская СОШ №1" 6 А Призер 28,5 57 Шпилькова А. Ю.

7 Р-6-1 Буйко Дмитрий Александрович 23.06.2010 МКОУ Вознесенская СОШ 6 победитель 27 54 Буйко Л.И.

8 Р-6-7 Юркина Анастасия Владимировна 15.03.2010 МКОУ Вознесенская СОШ 6 победитель 27 54 Буйко Л.И.

9 Р-6-2 Малышонок Виктория Викторовна 24.02.2010 МКОУ Тугачинская СОШ 6 призер 26,5 53% Жукович С.Н.

10 Р-6-2 Куклянова Дарья Павловна 19.12.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6б призѐр 25,5 51 Морева Н.А.

11 Р-6-3 Шамрова Нелли Юрьевна 17.06.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6б призѐр 25,5 51 Морева Н.А.

12 Р-6-4 Попова Виктория Андреевна 03.05.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6а участник 25 50 Морева Н.А.

13 Р-6-5 Николаев Максим Андреевич 01.07.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6б участник 24,56 49 Морева Н.А.

14 Р-6-6 Ивановская Анна Анатольевна 21.02.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6б участник 24,5 49 Морева Н.А.

15 Р--6-7 Савельев Всеволод Олегович 08.03.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6а участник 23 46 Морева Н.А.

16 Р-6-8 Головина Полина Викторовна 19.07.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6б участник 22,5 45 Морева Н.А.

17 Р-6-1 Амирбекян Анна Артуровна 15.11.2010 МКОУ Среднеагинская СОШ 6 призер 22 44 Яровая Т.П.

18 Р-6-4 Фарциус Елена Андреевна 23.12.2009 МКОУ Унерская СОШ 6 призер 22 44% Бардюкова И.С.

19 Р-6-1 Жихалов Евгений Алексеевич 10.08.2010 МКОУ Тугачинская СОШ 6 Участник 21,5 43% Жукович С.Н.

20 Р-6-7 Шильников Константин Андреевич 24.09.2010 МБОУ "Агинская СОШ №1" 6 А Участник 21 42 Шпилькова А. Ю.

21 Р-6-4 Шведова Алина Алексеевна 20.09.2010 МКОУ Орьѐвская СОШ 6 призер 20,5 41 Сегедий С.А.

22 Р-6-9 Рябцева Вероника Витальевна 28.11.2009 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6б участник 20,5 41 Морева Н.А.

23 Р-6-10 Фролов Александр Викторович 25.03.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6а участник 20,5 41 Морева Н.А.

24 Р-6-2 Никифорова Злата Михайловна 26.06.2010 МКОУ Среднеагинская СОШ 6 участник 20 40 Яровая Т.П.

25 Р-6-3 Шевчук Елизавета Степановна 20.11.2009 МКОУ Среднеагинская СОШ 6 участник 20 40 Яровая Т.П.

26 Р-6-11 Зубрицкий Степан Анатольевич 26.06.2010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 6б участник 20 40 Морева Н.А.

27 Р-6-3 Кузнецов Николай Дмитриевич 15.03.2010 МКОУ Орьѐвская СОШ 6 участник 19,5 39 Сегедий С.А.

28 А-6-1 Тумар Иван Валентинович 28.07.2010 МКОУ Большеарбайская СОШ 6 участник 19,5 39 Архипова О.Е.

29 Р-6-2 Кабацура Матвей Вадимович 27.03.2010 МКОУ Орьѐвская СОШ 6 участник 19 38 Сегедий С.А.

30 Р-6-3 Даниелян Вардан Вагинакович 28.02.2010 МКОУ Вознесенская СОШ 6 участник 18 36 Буйко Л.И.

31 Р-6-5 Шефер Алена Егоровна 17.04.2009 МКОУ Вознесенская СОШ 6 участник 18 36 Буйко Л.И.

32 Р-6-2 Маркова Мария Павловна 13.02.2010 МБОУ "Агинская СОШ №1" 6 А Участник 17 34 Шпилькова А. Ю.

33 Р-6-2 Гаврилов Алексей Сергеевич 28.11.2009 МКОУ Вознесенская СОШ 6 участник 17 34 Буйко Л.И.

34 Р-6-1 Владимиров Андрей Викторович 04.03.2010 МКОУ Унерская СОШ 6 участник 17 34% Бардюкова И.С.

35 А-6-2 Новосельцева Анастасия Алексевна 22.08.2010 МКОУ Межовская СОШ 6 участник 16,5 33% Салий Л. В.

36 Р-6-2 Пшибес Ангелина Олеговна 29.10.2010 МКОУ Унерская СОШ 6 участник 16,5 33% Бардюкова И.С.

37 А-6-1 Васильев Матвей Сергеевич 08.07.2010 МКОУ Межовская СОШ 6 участник 16 32% Салий Л. В.

38 Р-6-4 Кяго Сергей Денисович 06.01.2010 МКОУ Тугачинская СОШ 6 Участник 16 32% Жукович С.Н.

39 Р-6-4 Хомяков Денис Владимирович 15.12.2008 МКОУ Вознесенская СОШ 6 участник 15 30 Буйко Л.И.

40 Р-6-6 Шефер Анжелика Егоровна 13.08.2010 МКОУ Вознесенская СОШ 6 участник 15 30 Буйко Л.И.

41 Р-6-1 Данилов Данил Андреевич 23.04.2010 МКОУ Орьѐвская СОШ 6 участник 13,5 27 Сегедий С.А.

42 Р-6-1 Болтаева Ширинмох Дилшодовна 19.08.2010 МБОУ "Агинская СОШ №1" 6 Б Участник 0 0 Босая М. Ф.

43 Р-6-3 Маценко Елизавета Андреевна 04.11.2010 МБОУ "Агинская СОШ №1" 6 Б Участник 0 0 Босая М. Ф.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов 50



русский язык

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат
сумма 

баллов % выполнения ФИО педагога

1 Москвина Александра Андреевна 16.12.2011 МКОУ Гладковская СОШ 5 победитель 41 63 Шкиль О.П.

2 Р-5-3 Никитина Злата Андреевна 02.01.2011 МКОУ Унерская СОШ 5 победитель 39 95% Межекова О.В.

3 Р-5-2 Лучкина Александра Федоровна 25.01.2011 МКОУ Унерская СОШ 5 призер 35 85% Межекова О.В.

4 Р-5-1 Никулина Валерия Николаевна 28.01.2012 МБОУ "Агинская СОШ №2" 5а победитель 30 73 Слезина О.В

5 Р-5-1 Коноплева Алина Николаевна 16.01.2011 МКОУ Вознесенская СОШ 5 победитель 28 70 Снытко Л.Л.

6 Р-5-2 Вернер Екатерина Евгеньевна 11.07.2011 МБОУ "Агинская СОШ №2" 5а призѐр 28 68 Слезина О.В.

7 Р-5-3 Курбатова Верника Сергеевна 22.12.1010 МБОУ "Агинская СОШ №2" 5а призѐр 27 66 Слезина О.В.

8 А-5-1 Риттер Фаина Витальевна 13.11.2011 МКОУ Межовская СОШ 5 победитель 24 60 Чепель Л. В.

9 Р-5-1 Бызов Прохор Александрович 10.08.2011 МКОУ Унерская СОШ 5 участник 24 59% Межекова О.В.

10 Григорьева Анастасия Михайловна 12.11.2011 МКОУ Гладковская СОШ 5 призер 24 58 Шкиль О.П.

11 Р-5-1 Шевердак Галина Александровна 14.04.2011 МКОУ Кулижниковская СОШ 5 победитель 23 56 Козина Е.В.

12 А-5-1 Биндарева Елизавета Николаевна 01.09.2011 МКОУ Большеарбайская СОШ 5 победитель 23 56 Петухова С.В.

13 Р-5-1 Туркова Елизавета Сергеевна 04.05.2011 МКОУ Орьѐвская СОШ 5 победитель 22 54 Сегедий С.А.

14 Тарасова Алиса Дмитриевна 01.07.2011 МКОУ Гладковская СОШ 5 участник 22 54 Шкиль О.П.

15 Р-5-4 Финакова Милана Евгеньевна 28.12.2011 МБОУ "Агинская СОШ №2" 5а участник 21 51 Слезина О.В.

16 Р-5-5 Горькавая Ксения Дмитриевна 29.11.2011 МБОУ "Агинская СОШ №2" 5б участник 21 51 Слезина О.В.

17 А-5-2 Шпика Алина Владимировна 12.10.2011 МКОУ Межовская СОШ 5 призер 20 50 Чепель Л. В.

18 Р-5-1 Бобровников Виктор Владимирович МБОУ "Агинская СОШ №1" 5 А Призер 19 46 Менчинская Н. Н.

19 Тюменцев Захар Александрович 18.01.2011 МКОУ Гладковская СОШ 5 участник 19 46 Шкиль О.П.

20 Р-5-6 Соловьѐв Никита Дмитриевич 16.10.2011 МБОУ "Агинская СОШ №2" 5б участник 18 44 Слезина О.В.

21 Р-5-2 Дроздова Кристина Дмитриевна МБОУ "Агинская СОШ №1" 5 А Участник 17,5 43 Менчинская Н. Н.

22 Р-5-1 Сташук Арина Ивановна 26.06.2011 МКОУ Среднеагинская СОШ 5 участник 17 41 Яровая Т.П.

23 Р-5-3 Сомороков Матвей Дмитриевич 28.01.2011 МКОУ Вознесенская СОШ 5 призер 17 43 Снытко Л.Л.

24 Р-5-4 Шпильков Александр Васильевич 11.04.2011 МКОУ Вознесенская СОШ 5 участник 16 40 Снытко Л.Л.

25 Р-5-3 Кирюшин Максим Сергеевич МБОУ "Агинская СОШ №1" 5 А Участник 15 37 Менчинская Н. Н.

26 Р-5-4 Моисеенко Дарья Сергеевна МБОУ "Агинская СОШ №1" 5 Б Участник 12 29 Дроздова Т. И.

27 Р-5-2 Рябинина Полина Дмитриевна 19.07.2011 МКОУ Вознесенская СОШ 5 участник 9 23 Снытко Л.Л.

28 А-5-2 Горенко Макар Анатольевич 10.09.2011 МКОУ Большеарбайская СОШ 5 участник 9 22 Петухова С.В.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов ___41_



Русский язык 42

№ Код Фамилия Имя Отчество Дата рождения ОУ класс результат сумма 

баллов

% 

выполнения

ФИО педагога

1 Р-4-10 Подоляк Дмитрий Антонович 25.05.2012 МБОУ "Агинская СОШ№1" 4б победитель 28,5 68 Кошкина О.А

2 Л-1 Лукашевич Дарина Евгеньевна 23.09.2012 МКОУ Гладковская СОШ 4 победитель 21,5 51 Маркова С.А.

3 Р-4-09 Коваленко Николай Александрович 10.04.2012 МБОУ "Агинская СОШ№1" 4б призер 21 50 Кошкина О.А

4 Р-4-01 Агафонова Алена Андреевна 26.11.2011 МБОУ "Агинская СОШ№1" 4а участник 20 48 Зайковская В.И

5 Р-4-05 Якоби Софья Николаевна 02.09.2012 МБОУ "Агинская СОШ№1" 4а участник 19,5 46 Зайковская В.И

6 Р-4-06 Бураков Кирилл Вадимович 06.02.2012 МБОУ "Агинская СОШ№1"  4б Участник 18 42 Кошкина О.А

7 Р-4-1 Кононова Анастасия Анатольевна 04.05.2012 МКОУ Межовская СОШ 4 участник 16,5 39 Алиева И.П.

8 Р-4-2 Манакова Ульяна Вячеславовна 03.05.2012 МКОУ Тинская ООШ 4 участие 16 38% Шаманова  Т.В

9 Р-4-04 Шилов Тимофей Дмитриевич 30.08.2012 МБОУ "Агинская СОШ№1" 4а участник 16 38 Зайковская В.И

10 Р-4-1 Дайнеко Дмитрий Александрович 09.05.2012 МКОУ Среднеагинская СОШ 4 участник 15,5 37 Щербакова Н.Н.

11 Р-4-02 Губин Николай Яковлевич 19.06.2012 МБОУ "Агинская СОШ№1" 4а участник 15 36 Зайковская В.И.

12 Р-4-03 Киров Станислав Андреевич 01.04.2012 МБОУ "Агинская СОШ№1" 4а участник 15 36 Зайковская В.И

13 Р-4-5 Устюгова ксения Олеговна 23.04.2012 МКОУ Среднеагинская СОШ 4 участник 14 33 Щербакова Н.Н.

14 Р-4-4 Слизский Александр Иванович 12.12.2011 МКОУ Среднеагинская СОШ 4 участник 13,5 32 Щербакова Н.Н.

15 Р-4-1 Штукина Яна Павловна 14.11.2012 МБОУ "Агинская СОШ №2" 4А участник 13,5 32 Толокушкина Е. Н.

16 Р-4-3 Синяков Ислам Сайфуддинович 26.04.2012 МКОУ Унерская СОШ 4 участник 13 31% Полякова Н.В.

17 Р-4-2 Глуцких Ольга Эдуардовна 12.10.2012 МКОУ Унерская СОШ 4 участник 12,5 30% Полякова Н.В.

18 Р-4-3 Разумная Анастасия Дмитриевна 19.12.2012 МКОУ Среднеагинская СОШ 4 участник 12 29 Щербакова Н.Н.

19 Р-4-1 Безруких Ксения Михайловна 01.05.2012 МКОУ Унерская СОШ 4 участник 11,5 27% Полякова Н.В.

20 Р-4-2 Шнюкова Алина Валерьевна 22.07.2012 МБОУ "Агинская СОШ №2" 4А участник 11,5 27 Толокушкина Е. Н.

21 Р-4-2 Наузникова Милана Руслановна 16.11.2012 МКОУ Среднеагинская СОШ 4 участник 11 26 Щербакова Н.Н.

22 Р-4-07 Гусева Анастасия Александровна 27.01.2012 МБОУ "Агинская СОШ№1" 4б участник 11 26 Кошкина О.А

23 Р-4-3 Самородова Юлия Андреевна 07.02.2012 МКОУ Межовская СОШ 4 участник 10 24 Алиева И.П.

24 Р-4-1  Ефимова Эльвира Васильевна 07.11.2012 МКОУ Тинская ООШ 4 участие 10 29% Шаманова  Т.В

25 Р-4-3 Требушевский Никита Дмитриевич 07.08.2012 МБОУ "Агинская СОШ №2" 4А участник 10 24 Толокушкина Е. Н.

26 Р-4-08 Ефанова Анастасия Сергеевна 25.10.2011 МБОУ "Агинская СОШ№1" 4б участник 7 17 Кошкина О.А

27 Р-4-2 Новик Семен Витальевич 11.02.2012 МКОУ Межовская СОШ 4 участник 5,5 13 Алиева И.П.

28 Р-4-4 Базылева Анастасия Николаевна 16.06.2012 МБОУ "Агинская СОШ №2" 4А участник 5,5 13 Толокушкина Е. Н.

29 Р-4-5 Лобышева Екатерина Александровна 19.05.2012 МБОУ "Агинская СОШ №2" 4А участник 5 12 Толокушкина Е. Н.

30 Р-4-4 Степанченок Милана Евгеньевна 12.05.2012 МКОУ Унерская СОШ 4 участник 4 10% Полякова Н.В.

Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 уч.год 

Предмет максимальное количество баллов


